
UCHWAŁA NR III/27/18
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 17 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Nowej Słupi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 994), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 1508 w związku z § 9 Uchwały Nr VII/72/09 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 24 września 
2009 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania
(D. U. Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 listopada 2009 r. Nr 483, poz. 3530),  Rada Gminy Nowa Słupia 
uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych świadczonych w 2019 roku w wysokości 22,96 zł.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVI/107/17 Rady Gminy Nowa Słupia  z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie 
ustalenia odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nowej Słupi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Słupi.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia, jednak nie wcześniej, niż 1 stycznia 2019 roku.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Roman

Id: B1DDB446-8236-4EFB-B30E-AB3AC247B225. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 11 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych Gminy o charakterze
obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, przyznawanych w myśl art. 50 osobie
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, lub osobie
w rodzinie w przypadku gdy członkowie rodziny nie są w stanie takiej pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze
obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza
pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Świadczenie usług opiekuńczych jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym a ich
realizacja jest korzystniejsza ze względu na ponoszenie mniejszych kosztów niż kierowanie osób do Domu
Pomocy Społecznej.

W okresie dwunastu miesięcy 2018 roku tut. Ośrodek zapewniał usługi opiekuńcze 25 osobom w podeszłym
wieku oraz przewlekle chorym, które ze względu na stan zdrowia nie były w stanie samodzielnie funkcjonować
w środowisku, a ich rodziny nie były w stanie zaspokoić podstawowych potrzeb życiowych tych osób. Opiekę
nad tymi osobami sprawowało 2 opiekunki zatrudnione na umowę o pracę na czas określony oraz dwie osoby
zatrudniana na umowę zlecenia. Osoby na umowę zlecenia zatrudniane były w przypadku urlopu pracowników
bądź zwolnienia lekarskiego w celu zapewnienia ciągłości opieki zwłaszcza w przypadku podopiecznych
wymagających stałego przyjmowania leków.

Na dzień 3 grudnia 2018 roku szacowany koszt realizacji zadania w postaci usług opiekuńczych
w  2018 roku wyniesie 64000 zł.

Na podstawie art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2018.1508)
oraz § 9 Uchwały Nr VII/72/09 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 24 września 2009 roku w sprawie
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Słupi
zobowiązany jest do ustalenia odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych w terminie do 31 grudnia bieżącego
roku.

Wysokość kosztów za jedną godzinę usług opiekuńczych ustalona została na podstawie wysokości
wykonanych wydatków na usługi opiekuńcze w roku 2018  (kwota szacowanych wydatków – 64000,00 zł)
w przeliczeniu na jedną godzinę (szacowana ilość godzin świadczonych usług opiekuńczych w 2018 roku –
2788 h). W 2018 roku odpłatność za jedną godzinę świadczonych usług opiekuńczych w Gminnym Ośrodku
Pomocy Społecznej wynosić będzie 22,96 zł.

64 000,00 zł : 2 788 h = 22,96zł

Id: B1DDB446-8236-4EFB-B30E-AB3AC247B225. Podpisany Strona 1




